
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA 

RESERVADA PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1401/2024 

CÓD. VERIFICADOR: 5GXR5QDT 

TIPO: Menor preço por item. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos, 

atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 

 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida 

Macali, nº 255 – Centro, torna público que: 

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura 

e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 23 de setembro de 2024 às 

09:00 horas (horário de Brasília). 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

 

Marmeleiro, 09 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

495

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1795- 32 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 30 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 
de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2024. 
 
Marmeleiro, 06 de setembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 026/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

66 930 Un. 

AÇÚCAR, TIPO CRISTAL: branco, de primeira qualidade, 
origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de 
cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria 
terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, 
cor e cheiros próprios de açúcar. Embalagem em saco de 
polietileno atóxico, resistente prazo de validade mínimo: 06 
meses a contar a partir da data de entrega. Entrega em 
embalagem de 5kg.  

DE 
ORO 

17,00 15.810,00 

Valor Total Estimado 15.810,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 05 
de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2024. 
 
Marmeleiro, 06 de setembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO 

ELETRÔNICO Nº 1401/2024 CÓD. VERIFICADOR: 5GXR5QDT 
 
TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos, atendendo as 
necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que: 
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 23 de setembro de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
Marmeleiro, 09 de setembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito  

496



Atos Oficiais4A  JORNAL DE BELTRÃO  Terça-feira, 10.9.2024 - Nº 8.037

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

 

Valor Total Estimado 15.810,00
VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 
05 de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2024. 

Marmeleiro, 06 de setembro de 2024. 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1188/2024

CÓD. VERIFICADOR: 8OI8W92N
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão 
Eletrônico nº 030/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de elimi-
nação e controle de vetores, pragas, desratização, desentupimentos e 
limpeza de caixas d’água.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 54.042.737/0001-04, vencedora nos ITENS 01 – R$ 0,06, 
02 – R$ 41,99, 04 – R$ 54,99, 07 – R$ 306,00 e 08 – R$ 0,08 perfazendo 
o valor total de R$ 23.306,30 (vinte e três mil e trezentos e seis reais e 
trinta centavos).
A empresa MODELO DEDETIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 28.782.161/0001-01, vencedora nos ITENS 05 – R$ 267,99 e 06 – R$ 
299,99 perfazendo o valor total de R$ 18.535,38 (dezoito mil e quinhen-
tos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos).
A empresa ROBSON JOSE ANDREOLA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
12.510.417/0001-83, vencedora no ITEM 03 – R$ 68,00 perfazendo o 
valor total de R$ 1.292,00 (um mil e duzentos e noventa e dois reais).
Marmeleiro, 09 de setembro de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 – PMM – COM ITENS EXCLUSI-

VOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1401/2024

CÓD. VERIFICADOR: 5GXR5QDT
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos 
eletrônicos e eletrodomésticos, atendendo as necessidades do Depar-
tamento de Educação e Cultura.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, 
torna público que:
1)Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo 
e a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da 
sessão de disputa para o dia 23 de setembro de 2024 às 09:00 horas 
(horário de Brasília).
2)Permanecem inalteradas as demais condições do edital.
Marmeleiro, 09 de setembro de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito 

MUNICÍPIO DE MARIOPOLIS
EXTRATO EDITAL DE DISPENSA Nº 95/2024. Ata de Sessão de Jul-
gamento de Proposta de Preços e documentação. PROCESSO Nº 
885/2024. Aos nove (09) dias do mês de Setembro do ano de dois mil 
e vinte e quatro (2024), às nove horas e quinze minutos (09h15min), na 
Sala de Licitações, sita no Edifício da Prefeitura Municipal, à Rua Seis, 
número mil e trinta (1030), em Mariópolis - PR, reuniram-se os membros 
da Comissão de Contratação Portaria nº 107/2024, que subscrevem a 
presente Ata, para promover o julgamento e efetuar a classificação das 
proponentes que apresentaram documentação e proposta referente 
ao Edital de Dispensa nº 95/2024, que tem por objeto a aquisição de 
recarga de extintores para os diversos departamentos municipais. Ru-
bricados e analisados os documentos verificou-se que somente duas 
empresas apresentaram proposta e documentação para o certame con-
forme descrito abaixo: Sul Brasil Comércio e Manutenção de Extintores 
Ltda, inscrita no CNPJ nº 22.175.110/0001-27, inscrição estadual n° 
90692025-59. A proponente apresentou proposta e documentação de 
acordo com o que solicitava o edital ficando assim CLASSIFICADA. O 
resultado fica conforme segue:

O resultado segue abaixo de acordo com o menor preço apresentado 
por item. VENCEDOR: Sul Brasil Comércio e Manutenção de Extinto-
res Ltda, inscrita no CNPJ nº 22.175.110/0001-27, inscrição estadual 
n° 90692025-59, com valor total de R$ 6.743,20 (Seis mil setecentos 

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR 
UNIT R$

VALOR 
TOTAL R$ 

MARCA 

1 25,0 UND Recarga Extintor PQS 4Kg BC. 40,50 1.012,50 SUL BRASIL
2 17,0 UND Recarga de Extintor de Água Pressurizada 10L AP. 40,50 688,50 SUL BRASIL
3 69,0 UND Recarga Extintor PQS 4Kg ABC. 45,00 3.105,00 SUL BRASIL
4 1,0 UND Recarga de Extintor de CO² 4Kg. 94,50 94,50 SUL BRASIL
5 4,0 UND Recarga de Extintor de CO² 6Kg. 94,50 378,00 SUL BRASIL
6 2,0 UND Recarga Extintor PQS 4Kg ABC (Ambulância). DESCLASSIFICADO ACIMA VALOR EDITAL
7 1,0 UND Extintor PQS 1Kg (veicular). 103,00 103,00 SUL BRASIL
8 13,0 UND Recarga Extintor PQS 6Kg BC. 45,00 585,00 SUL BRASIL
9 1,0 UND Recarga Extintor PQS 12Kg BC. 72,00 72,00 SUL BRASIL

10 7,0 UND Recarga Extintor PQS 6Kg ABC. 67,50 472,50 SUL BRASIL
11 2,0 UND Recarga Extintor PQS 8Kg BC. 63,00 126,00 SUL BRASIL
12 1,0 UND Recarga de Extintor de Dióxido de Carbono 6Kg CO². 106,20 106,20 SUL BRASIL

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2024 - GP. CONCORRÊNCIA Nº 
3/2024. MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS E A PROPONENTE: Impetus Pa-
vimentação Ltda, inscrito   no   CNPJ sob o   nº 04.121.066/0001-90, ins-
crição estadual nº 90889011-66. DO OBJETO: Contratação de empresa 
para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ MP 030 
– Comunidade Nossa Senhora Aparecida, de acordo com a Transferên-
cia Especial Emenda Parlamentar nº 202444450006, conforme projeto, 
planilha de serviços, memoriais descritivos, cronograma físico financeiro 
e demais anexos. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: A vigência deste con-
trato é de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura. Pará-
grafo único. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, in-
dependentemente de termo aditivo, quando a obra não for inteiramente 
concluída no período fixado, ressalvadas as providências cabíveis no 
caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento, conforme 
dispositivo do Art. 111 da Lei Federal nº 14.133, de 2021. PREÇO: R$ 
975.000,00 (Novecentos e Setenta e cinco mil reais). DA ALTE-RAÇÃO 
DOS CONTRATOS E DOS PREÇOS: Os preços inicialmente contra-
tados poderão ser alterados desde que comprovem o previsto nos art. 
104, inciso I, 124, 125 e 130 da Lei nº 14.133/2021. SEGURO-GARAN-
TIA: seguro-garantia. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa 1711. 
FORO: Comarca de Clevelândia, Estado do Paraná. Mariópolis, 05 de 
Setembro de 2024. Prefeito Municipal, Mario Eduardo Lopes Paulek.

Prefeitura Municipal de Mariópolis

e quarenta e três reais e vinte centavos). Não havendo impedimentos 
legais o resultado será publicado. Nada mais havendo a tratar, eu Fran-
cisco Valdomiro Bueno, membro, redigi a presente ata, que depois de 
lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato. Leoni Espeditto 
Sangaleti – Agente de Contratação. Francisco Valdomiro Bueno – Mem-
bro. Ivandro Luiz Holtz – Membro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 – PM OBJETO: Re-
gistro de Preços para futura e eventual aquisição  de material elétrico 
para atender as necessidades da  
Administração Pública Municipal de Mangueirinha/PR. DATA E HORA 
DA ABERTURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS  08H00MIN. 
INÍCIO DO RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 10 DE  SETEMBRO 
DE 2024 ÀS 08H00MIN. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24 DE SETEMBRO  DE 
2024 ÀS 07H30MIN. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.comprasnet.gov.br - www.gov.br/
compras/pt-br 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e  seus 
anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital,  junto a 
Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de  Mangueirinha, no ho-
rário de expediente, na Praça Francisco Assis  Reis, 1060, Centro, em 
Mangueirinha - PR, ou pelo site:  www.mangueirinha.pr.gov.br Para reti-
rada do edital e seus anexos em  mídia digital, os interessados deverão 
apresentar cd ou pen-drive.  Demais informações, pelos telefones: (46) 
3243-8004, e- mail:  licitacao@mangueirinha.pr.gov.br. 
Mangueirinha, 09 de setembro de 2024 
Publique-se 

Daiane de Mello Moraes 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 – PM OBJETO: 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de  materiais e serviços no segmento 
de metalurgia e calhas  galvanizadas para atender as necessidades da 
Administração  Pública Municipal de Mangueirinha/PR. 
DATA E HORA DA ABERTURA: 25 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS  
08H00MIN. 
INÍCIO DO RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 10 DE  SETEMBRO 
DE 2024 ÀS 08H00MIN. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25 DE SETEMBRO  DE 
2024 ÀS 07H30MIN. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.comprasnet.gov.br - www.gov.br/
compras/pt-br 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e  seus 
anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital,  junto a 
Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de  Mangueirinha, no ho-
rário de expediente, na Praça Francisco Assis  Reis, 1060, Centro, em 
Mangueirinha - PR, ou pelo site:  www.mangueirinha.pr.gov.br Para reti-
rada do edital e seus anexos em  mídia digital, os interessados deverão 
apresentar cd ou pen-drive.  Demais informações, pelos telefones: (46) 
3243-8004, e- mail:  licitacao@mangueirinha.pr.gov.br. 
Mangueirinha, 09 de setembro de 2024 
Publique-se 

Daiane de Mello Moraes

ERRATA 
RETIFICA-SE a publicação do Pregão Eletrônico nº  004/2024 - PMM, 
publicado nos Jornais dia 29/08/2024  DIOEMS- Diário Oficial dos Mu-
nicípios do Sudoeste do  Paraná, página n° 16 e Jornal de BELTRÃO, 
página n° 2A. 
Onde se lê: CENTER NUTRI OESTE COMÉRCIO DE  PRODUTOS 
foi vencedora dos lotes 17, 19, 50, 51 e 54  com o valor global de R$ 
142.928,00 (cento e quarenta e  dois mil e novecentos e vinte e oito 
reais). 
Leia-se: CENTER NUTRI OESTE COMÉRCIO DE  PRODUTOS foi ven-
cedora do lote 17, com o valor global  de R$ 20.128,00 (vinte mil e cento 

e vinte e oito reais). Mangueirinha/PR, 09 de setembro de 2024. 
Publique-se 

Setor de Licitação 
HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso  das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em  vigor, especialmente 
pela Lei n.º 14.133/2021, a vista do  Termo de Adjudicação exarado pela 
Pregoeira, resolve  HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 004/2024 - 
PMM,  que tem por objeto: Ata de Registro de Preços para  aquisição de 
dietas enterais, suplementos alimentares e  fórmulas infantis, para pa-
cientes acamados com  morbidades, portadores de necessidades espe-
ciais e  recém-nascidos através de prescrição médica, visando  atender 
a demanda da secretaria de Saúde, a empresa  proponente vencedora: 
CENTER NUTRI COMÉRCIO DE  PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO EN-
TERAL LTDA foi  vencedora dos lotes 19, 50, 51 e 54 com o valor global 
de  R$ 136.160,00 (cento e trinta e seis mil e cento e sessenta  reais). 
Mangueirinha, 09 de setembro de 2024 

ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES 
Prefeito Municipal 
HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso  das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em  vigor, especialmente 
pela Lei n.º 14.133/2021, a vista do  Termo de Adjudicação exarado pela 
Pregoeira, resolve  HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 034/2024 - 
PMM,  que tem por objeto: Registro de Preço para o  fornecimento ma-
terial gráfico, as empresas proponentes  vencedoras: RB FLEXO LTDA 
foi vencedora do item 24,  com o valor global de R$ 9.417,80,00 (nove 
mil e  quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos),  AMAZONAS 
COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES  LTDA, foi vencedora do item 
56, com o valor global de R$  1.075,00 (um mil e setenta e cinco reais), 
IBIPORA  ADESIVOS LTDA foi vencedora dos itens 104 e 105, com o  
valor global de R$ 5.925,00 (cinco mil e novecentos e vinte e  cinco re-
ais), VELHA GRÁFICA LTDA foi vencedora dos  itens 32, 182 e 183, com 
o valor global de R$ 3.030,00 (três  mil e trinta reais), PAPEL E CANETA 
EXPRESS ONE LTDA foi vencedora dos itens 30, 31, 35 e 36, com o 
valor global  de R$ 2.331,43 (dois mil e trezentos e trinta e um reais e  
quarenta e três centavos), NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA  LTDA foi ven-
cedora dos itens 26 e 27, com o valor global de  R$ 1.075,75 (um mil e 
setenta e cinco reais e setenta e  cinco centavos), NORTON ROBI MAN-
FREDINI DA COSTA  ME foi vencedora dos itens 99, 100, 101 e 102, 
com o valor  global de R$ 18.924,00 (dezoito mil e novecentos e vinte e  
quatro reais), STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA foi  vencedora 
dos itens 137 e 138, com o valor global de R$  830,00 (oitocentos e trinta 
reais), ART BRINDES  COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA foi vencedora 
dos itens 76,  130, 131 e 176, com o valor global de R$ 4.990,00 (quatro  
mil e novecentos e noventa reais), DOUGLAS RODRIGUES  DA SILVA 
76302520134 foi vencedora dos itens 79, 80,  171, 172 e 173, com o va-
lor global de R$ 8.126,60 (oito mil e  cento e vinte e seis reais e sessenta 
centavos), 38.020.859  FABIANA KELLY DE OLIVEIRA foi vencedora 
dos itens  153, 154 e 175, com o valor global de R$ 790,00 (setecentos  
e noventa reais), MARTINELLI PRINT GRÁFICA E  EDITORA LTDA foi 
vencedora dos itens 15, 16, 17, 48, 72,  73 e 74, com o valor global de 
R$ 19.048,80 (dezenove mil e  quarenta e oito reais e oitenta centavos), 
EDITORA  PROGRESSIVA LTDA foi vencedora dos itens 90, 91, 93,  94, 
96, 97, 98, 115, 118, 123, 126, 129, 132, 134, 135, 136,  143, 150, 151, 
152, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 166,  167, 168, 169, 184 e 186, 
com o valor global de R$  65.977,20 (sessenta e cinco mil e novecentos 
e setenta e  sete reais e vinte centavos), TIPU’S IMPRESSÃO DIGITAL  
LTDA foi vencedora dos itens 28, 29, 33, 37, 38, 39, 44, 46,  57, 59, 60, 
62, 63, 64, 66, 70, 75, 87, 116, 117, 119, 120,  121, 122, 124, 125, 127, 
128, 133, 141, 142, 145, 146, 147,  155, 163, 164 e 174, com o valor 
global de R$ 38.852,20 
(trinta e oito mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte  centavos), 
FABIANO ROQUE DE ASSIS 07606731950 foi  vencedora dos itens 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,  11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
25, 34, 40, 41, 42, 43,  45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 61, 65, 67, 
68, 69, 71,  77, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 92, 95, 103, 106, 107,  
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 139, 140, 148, 149, 165,  170, 177, 
178, 179, 180, 181, 185, 187, com o valor global  de R$ 183.064,77 
(cento e oitenta e três mil e sessenta e  quatro reais e setenta e sete 
centavos). O item 144 foi  declarado fracassado. 
Mangueirinha, 09 de setembro de 2024 

ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES 
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Mangueirinha

497



CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 44

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 1401/2024

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos e 
eletrodomésticos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e 
Cultura.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0601123610006201544905206000

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

329.911,41

Data de Lançamento do Edital 29/08/2024

Data da Abertura das Propostas 12/09/2024 Data Registro 30/08/2024

NOVA Data da Abertura das Propostas 23/09/2024 Data Registro 09/09/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 25,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Sim

Não

Não

498

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

		2024-09-09T13:19:37-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




